
 

Ohlášky – neděle 1. 10. 2023 

 

Dnes prožíváme 26. neděle v mezidobí. 

 
 Pondělí 2. 10. – Památka svatých andělů 

strážných 

 Středa 4. 10. – Památka sv. Františka z Assisi 

 Pátek 29. 9. – Svátek sv. Michaela, Gabriela a 

Rafaela, archandělů 

 Sobota 7. 10. – Památka Panny Marie 
Růžencové 

 Příští neděle 8. 10. 2023 bude 27. neděle 

v mezidobí. 

 

 Volby do pastorační rady farnosti sv. Václava 
Lovosice se budou konat v neděli 8. října 2023 

po mši sv., která začíná v 9:00. 

 V průběhu září a října vás opět zveme na 

Meditace s varhanní hudbou, vždy v pátek od 

17:15. Podrobný rozpis najdete na nástěnce před 

kostelem. 
 Na první setkání Kurzu Alfa v Lovosicích přišlo 

velmi málo účastníků. Jeden z důvodů je 

pravděpodobně souběh s volným víkendem. Na 

základě velkého zájmu o minulé kurzy chceme 

pokračovat i v tomto. Kurz bude každou středu 
od 18:00, začínáme 4. 10. 2023, konec kurzu 

bude 20. 12. 2023. Prosím povzbuďte k účasti 

váhavé známé. 

 Výuka náboženství už začala. Mladší děti, které 

se připravují na první sv. přijímání, mají výuku 

ve středu od 13:10. Starší mají výuku ve 
čtvrtek od 14:10. Stále je možno se přihlásit. 

 20. - 22. 10. 2023 pořádá Diecézní centrum pro 

rodinu duchovní obnovu v Jiřetíně pod 

Jedlovou, Klášterní 254. Začátek: pátek od 

18:00, ukončení neděle 12:00 obědem. Cena: 
2.000, -Kč (ubytování, plná penze, program, 

režie). R.D. ICLic. Mgr. Pavel ANDRŠ – Žalmy – 

modlitba rozbouřeného srdce v rozbouřené době. 

Přihlášky a další informace v sakristii nebo 

ruzickova@centrumprorodinu.cz, 

tel: +420 731 158 924. 

 

Bohoslužby během týdne 

 

Lovosice, farní kostel sv. Václava 

 
Ne 9:00 

14:00 *  

Út 

bohoslužba slova 

16:30 

St 16:30 

Čt 8:00 
Pá 16:30 

 

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba 

(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích) 

 
Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem 

Nejsvětější svátosti 

 

*** 

 

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice 
3. neděle v měsíci v 8:00 

 

*** 

 

Farní kavárna vždy v neděli po mši sv. 
Setkání nad Biblí v pondělí od 18 h na faře 

Náboženství pro školní děti: 

středa od 13:10 (děti před 1. sv. přijímáním) 

a čtvrtek od 14:10 (starší děti) 

 

*** 
 

Římskokatolická farnost sv. Václava 

v Lovosicích 

Zahradní 32/2 

41002 Lovosice 
 

IČO: 46772537 

farnost.lovosice@seznam.cz 

www.farnostlovosice.cz 

www.facebook.com/farnostlovosice 

 
P. Mgr. Ladislav Nádvorník SDB 

farář 

+ 420 603 845 460 

 

Václav 
 

č. 45 (2023) 
1. 10. 2023 

 
26. neděle v mezidobí 

 

 
 

Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava 
v Lovosicích 



7. Neupozorňujte na sebe (Nenápadné a 
diskrétní jednání) II 
 

Tvář kněze 

Nejde teď o to stavět se do popředí, ale prohlédněte si 

dobře kněze. Stojí nahoře, u vyvýšeného oltáře, ale 

není tam proto, aby říkal, že je nejlepší, ale aby dal 
najevo, že vám potřebuje vidět do tváře. My 

potřebujeme vidět tvář modlícího se kněze. Kněz, 

který se skutečně modlí, nepotřebuje mluvit. Jeho 

eucharistie bude sama kázáním. Ti, kteří vidí kněze 

se modlit, pochopí podstatu tajemství eucharistie. 

Imám je duchovní muslimů. Slovo znamená 
„vepředu“. Ten, který je vepředu, je tam proto, aby 

nás vedl k Bohu. 

Pán nás žádá, abychom se modlili nezištně. Když se 

mě lidé ptají, jak se modlit, odpovídám: „Je to prosté, 

je to vykročení směrem k Bohu.“ Když někoho 
opravdu milujete, nebudete mu to říkat oklikou. 

Zadíváte se mu přímo do očí a řeknete: „Miluji tě.“ To 

bude mnohem silnější než jakékoliv další řeči nebo 

projevy. A právě tak je to potřeba říct Bohu, v tiché, 

soukromé modlitbě. 

Bůh nás žádá, abychom jednali nezištně a 
neupozorňovali před ním na sebe. Žádá nás o pokoru. 

Kdybychom si tak mohli myslet, že ten druhý je 

vždycky důležitější než my! Bohužel máme ve zvyku 

pohlížet na druhé méně lichotivě. Až příliš často 

hledáme na druhých mouchy. Pátráme po jejich 
slabostech. Bůh nás žádá, abychom pokorně hleděli 

na kvality a ctnosti druhých. Chce po nás, abychom 

se nechali okouzlit nádherným jasem, který každý 

člověk vyzařuje. Budeme svatí, jestliže se dokážeme 

dívat na své bližní očima lásky. 

 
Modlící se duše 

Pokora znamená vnímat druhé jako důležitější, než 

jsme my sami. Ten druhý je podle obrazu Božího. 

Prosme Pána, aby nám dal pokoru, nezištnost v lásce. 

Setkal jsem se s výjimečnými lidmi. Modlili se ve své 
duši, ale nedávali nic najevo. Tyto lidi jejich okolí 

nikdy takhle nevnímalo. Nikdo nezávidí tomu, kdo je 

pokorný. Dravci, který chce zaujmout první místo, 

budou závidět všichni a také ho porazí. 

Žijme pokorně. Snažme se být až na posledním místě, 

nederme se dopředu a modleme se k Pánu ve skrytu 
svého srdce. Pouto s Bohem je nesdělitelné, protože 

je to pouto s osobou, kterou na světě milujeme nejvíc. 

Máme celý život na to, abychom se snažili o tento 

vztah od srdce k srdci. Neztrácejme ani minutu. 

Jestli nevěříš v Boha, nabízím ti prostou, přímou 

modlitbu, které on určitě neodolá: „Nevěřím v tebe, 
ale jestli existuješ, dej mi, prosím, znamení.“ A on ti 

dá znamení, jaké by sis ani neuměl představit. 

„Neupozorňujte na sebe,“ doporučuje nám Kristus. 

Dovolte, abych vám vyprávěl krásný příběh. Jedna 

jasnovidka se během zjevení ptala Panny Marie: „Kde 

je teď moje stará sousedka, která nedávno umřela?“ 
„V ráji,“ od poví Marie. „Ale podívejme,“ řekne vědma, 

„žila sama, nebyla moc vidět na trhu ani na cestě do 

kostela. Co udělala tak zvláštního, že šla rovnou do 

ráje?“ „Dělala všechno s láskou,“ odpověděla Marie. 

Právě pro takovou diskrétní, nenápadnou lásku ji 
Bůh hned vzal do svého ráje. 

 

8. Pravda nás osvobodí (Jak říkat pravdu?) 
 
Ježíš řekl Židům, kteří mu uvěřili: Zůstanete-li v mém 
slovu, jste opravdu mými učedníky. Poznáte pravdu a 
pravda vás učiní svobodnými. Odpověděli mu: „Jsme 

potomci Abrahamovi a nikdy jsme nikomu neotročili. 
Jak můžeš říkat: stanete se svobodnými?“ Ježíš jim 
odpověděl: „Amen, amen, pravím vám, že každý, kdo 
hřeší, je otrokem hříchu. Otrok nezůstává v domě 
navždy; navždy zůstává syn. Když vás Syn osvobodí, 
budete skutečně svobodní. “ (Jan 8,31–36) 

 

Můžeme opakovat všechno, co jsme slyšeli, a říkat 

všechno, co si myslíme? Je to únosné? „Pravda nás 
učiní svobodnými“ – co to znamená? … 
(z knihy Guye Gilberta Evangelium podle svatého lotra 
– 1. kapitola Prosté evangelium) 

 

*** 
 

Texty k rozjímání – 26. týden v mezidobí 
 
Neděle 1. 10. – Mt 21,28-32: 

Kristus měl vymezený čas na svoji misi. Přichází dny 

jeho zatčení a odsouzení. Dá se ještě něco udělat 

proto, aby pochopili ti, kteří se jeho učení nejvíce 

brání? Pán tedy mluví už velmi ostře na jejich adresu. 

V naší situaci je otázkou, nakolik se můžeme podobat 
učitelům Zákona my a podobně jako oni sice 

souhlasit s hodnotami křesťanství či evangelia, ale 

nijak to ve vlastním praktickém životě nerealizovat. I 

my máme možná právě nyní čas, kdy je ještě možné 

věci změnit. Ale ten nepotrvá navždy. Může nám 

např. pomoci připustit si, že dnes v kněžských 
seminářích zcela chybí noví kandidáti a za několik let 

zákonitě nastane situace, kdy farnosti již kněze 

nebudou mít. Nepromarněme tedy čas, kdy je možné 

odpovědět Pánu své „ano“, ale zároveň i „vyjít na 

vinici“. 

 
Pondělí 2. 10. - Ex 23,20-23a: 

Příslib, který mi může dodat odvahu, když váhám, 

zda udělat něco dobrého, i když sám „na to nemám“. 

Nejsem sám! 

 
Úterý 3. 10. - Lk 9,51-56: 

Nesvolávat oheň, nehubit! To není náš úkol ani dnes. 

Však už tenkrát Pán horlivce přísně pokáral. 

 

Středa 4. 10. - Lk 9,57-62: 

Výzva k ponechání mrtvých mrtvým se nevztahuje na 
„poslední rozloučení“, ale spíš k tomu mít odvahu 

opustit přežilou formu křesťanství a zříci se toho, co 

není nosné. 

 

Čtvrtek 5. 10. - Lk 10,1-12: 
Pokoj, který šířím kolem sebe, se v případě nepřijetí 

druhými neztratí. Vrátí se stejným způsobem ke mně, 

do mého nitra. 

 

Pátek 6. 10. - Lk 10,13-16: 

Na některé lidi možná shlížím svrchu: ale kdyby se 
jim dostalo tolik milostí jako mně (mší svatých, 

promluv, svátostí), nebyli by dokonalejší, nebyli by 

přede mnou? 

 

Sobota 7. 10. - Lk 10,17-24: 
Radostný návrat dvaasedmdesáti učedníků budí 

obdiv a trochu závisti. Není naše působení občas bez 

radosti proto, že se bojíme jít na dřeň evangelia? 


